
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Пешковская средняя общеобразовательная школа 

Азовского района

28.10.2021г. ПРИКАЗ № Д 247

О назначении ответственных лиц за 
организацию работы по повышению 
функциональной грамотности.

Во исполнение приказов МО Ростовской области № 840от 15.09.2021г «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности, № 864 от 
24.09.2021г «Об утверждении региональной команды для координации работ по 
формированию функциональной грамотности» и Плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Ростовской области, на 2021- 
2022 учебный год, на основании приказа РОО от 24.09.2021г. №502 " О
назначении ответственных лиц за организацию работы по повышению 
функциональной грамотности.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение работы по 
формированию функциональной грамотности Петренчук Елену Ивановну, 
заместителя директора по УВР.
2. Утвердить следующий состав координационного совета по вопросам 
формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся школы:

- Пешкову Диану Викторовну, учителя русского языка и литературы, по 
направлению функциональной грамотности «Читательская грамотность»;

- Матухно Марию Леонидовну, учителя математики, по направлению 
функциональной грамотности «Математическая грамотность»;

- Сухомлин Валентину Николаевну, учителя химии, по направлению 
функциональной грамотности «Естественнонаучная грамотность»;

- Волкову Лилию Михайловну, учителя технологии, по направлению 
функциональной грамотности «Финансовая грамотность»;

- Котову Светлану Леонидовну, заместителя директора по АХР, по направлению 
функциональной грамотности «Глобальные компетенции»;

- Прокофьеву Надежду Александровну, педагога-психолога, по направлению 
функциональной грамотности «Креативное мышление»;



3. Петренчук Елене Ивановне:
- организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 
функциональной грамотности;

обеспечить прохождение курсов повышения квалификации членов 
координационного совета по вопросам функциональной грамотности;

организовать информационно-просветительскую работу с родителями, 
представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам 
функциональной грамотности на постоянной основе.
4. Членам координационного совета сформировать базу данных 8-9 классов 2021- 
2022 учебного года и учителей, участвующих ф формировании функциональной 
грамотности обучающихся 8-9 классов.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.П.Малик

С приказом ознакомлены:

Петренчук Е.И

Пешкова Д.В

Матухно М.Л.

Сухомлин В

Волкова Л.М

Котова С.Л

Прокофьева BLA.


